
 

Decreto Presidente Giunta n. 141 del 30/11/2020

 
Dipartimento 40 - Dipartimento UDCP

 

Direzione Generale 3 - Segreteria di Giunta

 

U.O.D. 1 - Ufficio Adempimenti amministrativi e contabili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DPGRC 37/2013 - DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 236 del  30 Novembre 2020



IL PRESIDENTE

PREMESSO che

a. con Regolamento 15 dicembre 2011, n. 12, approvato ai sensi dell’articolo 2 della legge regionale n. 8
del 2010, sono state dettate disposizioni in materia di ordinamento amministrativo della Giunta regionale
della Campania;

b. a mente dell’art.37, comma 1, del citato Regolamento n.12/2011, “per l'esercizio delle  funzioni di
indirizzo politico amministrativo di cui agli articoli 4 e 14 del decreto legislativo n. 165 del 2001, nonché
di quelle previste dagli articoli 46 e 47 dello Statuto della Regione Campania, il Presidente della Giunta
regionale  si  avvale  di  uffici  di  diretta  collaborazione  aventi  competenze  di  supporto  dell'organo  di
direzione politica e di raccordo tra questo e l'amministrazione regionale. L'organizzazione dei predetti
Uffici  e il  loro raccordo funzionale con le strutture organizzative dell'amministrazione regionale sono
disciplinati con decreto del Presidente della Giunta regionale, ai sensi dell'articolo 1, comma 12, della
legge regionale n. 7 del 2010”;

c. con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 4 febbraio 2013 n. 37 e ss.mm.ii, sono stati istituiti
gli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta Regionale (UDCP), determinati i contingenti
di  personale dirigenziale e non dirigenziale (allegato  1) e individuate le funzioni  degli  uffici  di  livello
dirigenziale e non dirigenziale e definiti i relativi compiti (allegati 2, 3 e 4);

d. che nella seduta del 26 ottobre 2020 si è insediato il Consiglio regionale e con decreto presidenziale
n. 132 del 27 ottobre 2020 è stata costituita la Giunta regionale; 

RAVVISATO CHE

a.  al  fine  di  rendere  gli  Uffici  di  diretta  collaborazione  pienamente  funzionali  alle  esigenze  di
efficientamento  dell’azione  di  indirizzo  del  governo  regionale, si  rende  opportuno  modificare
parzialmente la organizzazione degli stessi, nell’ottica della razionalizzazione e della riorganizzazione di
alcune strutture  e  della  riduzione del  personale addetto,  perseguendo altresì  un  generale  effetto  di
contenimento della spesa complessiva; 

b. è necessario attualizzare il testo del DPGR 37/2013, elidendo i riferimenti alle strutture amministrative
regionali non più esistenti,

c. è opportuno ricomporre, con finalità meramente compilative, il testo vigente del DPGR 37/2013 e delle
relative modificazioni ed integrazioni;

RITENUTO di dover, a tal fine, modificare parzialmente:

a. l'allegato 1 al decreto presidenziale n. 37/2013 e ss. mm. e ii.,  con riferimento alla dotazione
organica complessiva del personale ex art. 15, c. 3;

b. l'allegato 2 al decreto presidenziale n. 37/2013, con riferimento alla denominazione e alle funzioni
degli Uffici di Gabinetto;

c. l'allegato 3 al decreto presidenziale n. 37/2013, con riferimento alla denominazione e alle funzioni
degli Uffici delle Segreteria di Giunta;

secondo  quanto  riportato  negli  allegati  1  e  2  e  3  al  presente  provvedimento,  per  formarne parte
integrante e sostanziale, riservandosi ogni ulteriore modifica, ove necessaria;

CONSIDERATO che nelle more della riorganizzazione dell'Ufficio Legislativo del Presidente, occorre
assicurare la continuità a garantire la necessaria operatività delle strutture amministrative; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 236 del  30 Novembre 2020



RITENUTO,  pertanto, di dover assicurare la prosecuzione delle funzioni e degli  incarichi  relativi  alle
Unità Operative 40 02 01 - “Ufficio Attività Normativa” e 40 02 02 - “Ufficio Analisi, studi e ricerche” -
nelle  more delle  nuove determinazioni  in  materia  e comunque non oltre  il  31  dicembre  2020,  fatta
comunque salva la possibilità di revoca e/o recesso anticipato, in conformità alla disciplina vigente;

DATO ATTO che per l'effetto delle modifiche sopra richiamate, non si determinano costi aggiuntivi a
carico dell'Amministrazione regionale;

VISTI:
a. il Regolamento regionale 15 dicembre 2011, n. 12;

b. il decreto presidenziale 4 febbraio 2013, n. 37 e ss. mm. ii.;

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati:

1. approvare, ad aggiornamento e modifica del DPGR 37 del 4 febbraio 2013 e ss.mm.ii., il documento
allegato “A” al presente provvedimento, per formarne parte integrante e sostanziale;

2. approvare,  ad  aggiornamento  e  modifica  degli  allegati  al  DPGRC n.  37  del  4  febbraio  2013  e
ss.mm.ii.,  i  seguenti  documenti:  allegati  1,  2  e  3,  al  presente  provvedimento  per  formarne  parte
integrante e sostanziale, come di seguito indicato: 

2.a. allegato 1, con riferimento alla dotazione organica complessiva del personale ex art. 15, c. 3;

2.b. allegato 2, con riferimento alla denominazione e alle funzioni degli Uffici di Gabinetto;

2.c. allegato 3, con riferimento alla denominazione e alle funzioni degli Uffici della Segreteria di
Giunta.

3.  di  dare  atto  che  alle  modifiche  sopra  richiamate  non conseguono  costi  aggiuntivi a  carico
dell'Amministrazione regionale;

4. di confermare, per tutto quanto non variato, il decreto presidenziale n. 37/2013 e ss. mm. e ii..

5.  Nelle  more  della  riorganizzazione  dell'Ufficio  Legislativo  del  Presidente,  ai  sensi  del  DPGRC n.
37/2013 e ss.mm.ii. e comunque non oltre il 31 dicembre 2020, è disposta la prosecuzione delle funzioni
e degli incarichi relativi alle Unità Operative 40 02 01 - “Ufficio Attività Normativa” e 40 02 02 - “Ufficio
Analisi, studi e ricerche”, fatta comunque salva la possibilità di revoca e/o recesso anticipato, a termini
delle vigenti disposizioni;

6. di inviare il presente provvedimento, per l’esecuzione, all'Ufficio di Gabinetto del Presidente, all'Ufficio
Legislativo del Presidente, all’Ufficio I della Segreteria di Giunta, ai dirigenti interessati ai fini di notifica,
nonché  all’Ufficio  competente  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale,  sezione  amministrazione
trasparente.

DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 236 del  30 Novembre 2020


	BURC n. 236 del  30 Novembre 2020

